

Łódź, dn. 02.07.2013 r.
Nr sprawy 81/ZP/13

EZ/263/81/ 829 /2013

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 14 000 euro, nie przekraczającej 200 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla Bloków Operacyjnych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie zaofiarowania w zakresie Pakietu 1 poz. 1 oraz 2 na trokarów o następujących parametrach technicznych:

Jednorazowy trokar optyczny zapewniający bezpieczny dostęp laparoskopowy pod kontrolą optyki, o średnicy kaniuli 5mm, długości kaniuli ok. 100mm, ożebrowana kaniuła, trokar bezpieczny, posiadający 3-stopniowy zawór posiadający następujące ustawienia: insuflacja, zatrzymanie przepływu gazu oraz desuflacja, wszystkie 3 ustawienia możliwe bez odłączania wężyka z CO2 (1op.=6 - szt.)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie zaofiarowania w zakresie Pakietu 1 poz. 3 oraz 4 na trokarów o następujących parametrach technicznych:

Jednorazowy trokar optyczny zapewniający bezpieczny dostęp laparoskopowy pod kontrolą optyki, o średnicy kaniuli 12mm, długości kaniuli ok. 100mm, ożebrowana kaniuła, automatyczna i bezobsługowa uszczelka 5-12mm, trokar bezpieczny, posiadający 3-stopniowy zawór posiadający następujące ustawienia: insuflacja, zatrzymanie przepływu gazu oraz desuflacja, wszystkie 3 ustawienia możliwe bez odłączania wężyka z CO2 (1op.=6 - szt.)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Informujemy Zamawiającego o omyłce pisarskiej w Pakiecie 1 w poz. 6 w zakresie długości trzonu kleszczyków typu „clinch”, których długość wynosi 31cm, zamiast omyłkowo podanej długości 31mm.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w zakresie Pakietu 1 pozycja 6.

Było: Grasper (kleszczyki typu "clinch") długość 21mm, maksymalne rozwarście 32mm, o długości trzonu 31mm i średnicy trzonu 5mm, uchwyt z zamkiem, trzon izolowany, gniazdo do elektrokoagulacji, rotacja trzonu o 360°, obie bransze ruchome, wygięte, kodowany kolorystycznie kolorem żółtym

Winno być: Grasper (kleszczyki typu "clinch") długość 21mm, maksymalne rozwarście 32mm, **o długości trzonu 31 cm** i średnicy trzonu 5mm, uchwyt z zamkiem, trzon izolowany, gniazdo do

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



elektrokoagulacji, rotacja trzonu o 360°, obie bransze ruchome, wygięte, kodowany kolorystycznie kolorem żółtym

Poprawiony formularz cenowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w załączeniu do pisma.

Pytanie 4

Paragraf 1

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w §1 zapisu o następującej treści:

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Paragraf 1 ust 8

Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiały:

„Wykonawca, pod rygorem prawa Zamawiającego do jednostronnego wypowiedzenia niniejszej umowy z winy Wykonawcy, zobowiązany jest wraz z umową lub na każde żądanie dostarczyć Zamawiającemu komplet aktualnych dokumentów (oryginał lub poświadczona za zgodność z oryginałem kopia) dopuszczających do obrotu i użytkowania na terytorium RP wyroby medyczne, których dostawa stanowi przedmiot niniejszej umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Paragraf 1 ust 14

Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiały:

„Poza uprawnieniami wymienionymi w ust. 12 Zamawiający zastrzega sobie prawo, po uprzednim wzywaniu Wykonawcy do uzupełnienia braków ilościowych lub wymiany wadliwego towaru na wolny od wad, do nabycia zamawianych wyrobów medycznych u osoby trzeciej, jeżeli:

- Wykonawca nie dostarczył danego towaru w terminie, lub
- Wykonawca dostarczył towar wadliwy lub niezgodny z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ.

Zamawiający w takim przypadku może zamówić u osoby trzeciej wyroby medyczne będące przedmiotem danego zamówienia w ramach niniejszej umowy, tożsame co do rodzaju i ilości, nawet bez konieczności zawiadomienia o tym Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz osoby trzeciej.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 1 pkt. 14.

Było: Poza uprawnieniami wymienionymi w ust. 12 Zamawiający zastrzega sobie prawo, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do uzupełnienia braków ilościowych lub wymiany wadliwego towaru na wolny od wad, do nabycia zamawianych wyrobów medycznych u osoby trzeciej, jeżeli:

- Wykonawca nie dostarczył danego towaru w terminie, lub
- Wykonawca dostarczył towar wadliwy lub niezgodny z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ.

Zamawiający w takim przypadku może zamówić u osoby trzeciej wyroby medyczne będące przedmiotem danego zamówienia w ramach niniejszej umowy, tożsame co do rodzaju i ilości, nawet bez konieczności zawiadomienia o tym Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz osoby trzeciej. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do żądania kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie towaru bądź z

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



tytułu dostawy towaru wadliwego, przy czym za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez osobę trzecią - wykonawcę zastępczego.

Winno być: Poza uprawnieniami wymienionymi w ust. 12 Zamawiający zastrzega sobie prawo, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do uzupełnienia braków ilościowych lub wymiany wadliwego towaru na wolny od wad, do nabycia zamawianych wyrobów medycznych u osoby trzeciej, jeżeli:

- Wykonawca nie dostarczył danego towaru w terminie, lub
- Wykonawca dostarczył towar wadliwy lub niezgodny z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ.

Zamawiający w takim przypadku może zamówić u osoby trzeciej wyroby medyczne będące przedmiotem danego zamówienia w ramach niniejszej umowy, tożsame co do rodzaju i ilości, nawet bez konieczności zawiadomienia o tym Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz osoby trzeciej. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do żądania kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie towaru bądź z tytułu dostawy towaru wadliwego, przy czym za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez osobę trzecią - wykonawcę zastępczego.

Zmieniony wzór umowy stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ w załączeniu do pisma.

Pytanie 7

Paragraf 4 ust 3

Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiały:

„podwyższenia stawki podatku VAT przy czym cena netto nie zmienia się, cena brutto zmienia się. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga aneksu w formie pisemnej, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks porządkujący na wniosek Zamawiającego. W uzasadnionych wypadkach, na pisemny umotywowany wniosek Wykonawcy strony mogą zawrzeć aneks, mocą którego zdecydują o podwyższeniu ceny brutto przy pozostawieniu ceny netto bez zmian; w takiej sytuacji strony mogą zdecydować również o odpowiednim do wzrostu stawki podatku VAT podwyższeniu wartości brutto całej umowy ze skutkiem od dnia określonego w treści aneksu.”

Czy w związku z planowaną drastyczną podwyżką stawki podatku VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%, Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie do umowy rozwiązania, zgodnie z którym cena brutto asortymentu objętego niniejszym postępowaniem będzie automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych regulacji waloryzowana o odpowiedni % wynikający ze zmiany stawek podatkowych? Zgoda Zamawiającego w tym zakresie pozwoli uniknąć niepowetowanych strat i rażącego pokrzywdzenia wykonawcy oraz nie będzie stanowić zagrożenia dla trwałości stosunku zobowiązaniowego, który zostanie nawiązany w wyniku niniejszego postępowania. Ponadto Zamawiający nie będzie wówczas narażony na ryzyko związanego z sądowym miarkowaniem wynagrodzenia planowanego w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Odpowiedź: Zamawiający pozostawił możliwość zawarcia aneksu podwyższającego cenę brutto w § 4 wzoru umowy.

Pytanie 8

Paragraf 7 ust 1 pkt d)

Prosimy o wykreślenie zapisu z powyższego paragrafu

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

II. Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przedłuża następujące terminy:

- termin **składania ofert** określony w rozdziale IX SIWZ do dnia **08.07.2013 r.** do godziny 10:00,
- termin **otwarcia** określony w rozdziale XIII SIWZ do dnia **08.07.2013r.** do godziny 11:00,

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Inżynierstwa
[Signature]
dr n. med. Przemysław Bilski